
                      

                           
                    A  N  E  P
CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Montevideo, 20 de diciembre de 2012

        VISTO: la  Resolución  Nº3,  del  Acta  Nº79,  de  fecha  18  de 

diciembre de 2012 del Consejo Directivo Central;

RESULTANDO: que por el citado Acto Administrativo, el Órgano 

Rector dispuso:

1.- autorizar la realización de los llamados a concurso para proveer en 

efectividad en el Programa 03 “Consejo de Educación Secundaria” los cargos de 

Inspección General Docente e Inspección Técnica.

2.- aprobar por vía de excepción el texto de las “Bases del Llamado a 

Concurso  de  Oposición  y  Méritos  para  ocupar  en  efectividad  la  Inspección 

General Docente” (Inspector Gdo.6), y las “Bases del Llamado a Concurso de 

Oposición  y  Méritos  para  ocupar  en  efectividad  la  Inspección  Técnica” 

(Inspector Gdo.4).

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RESUELVE: 

Tomar conocimiento de la citada Resolución del Órgano Rector e 

incluir copia de la misma en el Acta de Sesión del día de la fecha.

Pase al Departamento de Concursos a todos sus efectos.

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA. Consejo de Educación Secundaria
DPTO. DE SECRETARIA – SECCIÓN RESOLUCIONES Y DECRETOS BGM/gaf 24/12/12
CDC –  A.79 R.3 – Autoriza llamado a Concurso Insp.G.4 y G.6 y aprueba bases 
por vía de excepción.

  Orden  del   Día
  

       Asunto Incluido  

  Sesión Consejo Nº 83

Exp. 3/16872 /2012



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            


	ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA. Consejo de Educación Secundaria

